

PROPOSTA FINANCEIRA ATUALIZADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 78/2026

PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: Menor Preço Unitário

ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal da Assistência Social

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para uso nas oficinas desenvolvidas pela Secretaria Municipal da Assistência Social.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES	
CNPJ: 175221700001-39	
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 3320003820	
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL? SIM (X) NÃO ()	
ENDEREÇO: RUA JOAO JOSE FERRI	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: VISTA GAUCHA-RS
CEP:98535-000	TELEFONE: 55 99711 4953
E-MAIL:larivest@hotmail.com	
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: EDIRLEI PAVINATO	
NATURALIDADE E PROFISSÃO DO RESPONSÁVEL: TENENTE PORTELA-RS PROFESSOR	

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Banana caturra, nova em boas condições de consumo, com ausência de machucados, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofos, odor agradável.	Kg	250	6,20	1550,00
02	Biscoito doce tipo rosquinha nos sabores milho/coco/chocolate, em embalagem de no mínimo 300 g, pacote plástico, lacrado, resistente, rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega) Marca: PICCININI	Pct	200	6,30	1260,00
03	Biscoito salgado, em embalagem de no mínimo 300 g, pacote plástico, lacrado, resistente, rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega) Marca: PICCININI	Pct	150	4,48	672,00
04	Carne bovina moída, resfriada, de primeira, acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, com rótulo contendo a identificação da empresa, registro no SIF ou SISPOA ou SIM e identificação do tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos	Kg	50	42,94	2147,00

	Marca:CAMPO NOBRE				
05	Creme de leite, c/ no mínimo 200 g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação	Un.	20	3,70	74,00
	Marca: ITALAC				
06	Maçã, fruta in natura, de primeira qualidade, íntegra, fresca, madura, com peso mínimo de 150 gramas por unidade, deve apresentar formato uniforme, casca lisa, firme, brilhante e sem rachaduras, furos, manchas excessivas, machucaduras ou sinais de deterioração, a polpa deve ser firme, suculenta e de coloração característica da variedade, produto isento de sujidades, insetos, parasitas, odores ou sabores estranhos, as maçãs devem estar higienizadas, próprias para consumo humano, com origem comprovada, e atender as normas sanitárias vigentes	Kg	150	12,08	1812,00
07	Maionese, sachê, embalagem c/ no mínimo 01 Kg, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação	Un.	15	20,99	314,85
	Marca: SALADA				
08	Massa de pastel, tamanho médio, embalagem de no mínimo 400 g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação	Un.	35	10,03	351,05
	Marca: ITALIANE				
09	Mortadela c/ gordura, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação	Kg	5	21,36	106,80
	Marca: MINU				
10	Pão de cachorro quente, unidade de aproximadamente 80 g, produto fresco, produzido no dia da entrega. Sem presença de sujidades e isento de gordura trans, embalado em sacos plásticos apropriado para uso em alimentos	Un.	1.500	1,76	2640,00
11	Pão de queijo, c/ no mínimo 60 g, produto fresco, produzido no dia da entrega, sem a presença de sujidades, embalado em sacos plásticos apropriado para uso em alimentos	Kg	250	36,80	9200,00
12	Pão fatiado c/ no mínimo 450 g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação	Pct	60	11,19	671,40
	Marca: SEVEN BOYS				
13	Pastel assado, tamanho médio, sabor de carne ou de frango, feito no dia da entrega, pronto para consumo, acondicionado em embalagem adequada para tal finalidade, c/ no mínimo 100 g	Un.	1.300	8,55	11115,00
14	Pastel frito, tamanho médio, sabor de carne ou de frango, feito no dia da entrega, pronto para consumo,	Un.	1.300	8,03	10439,00

	acondicionado em embalagem adequada para tal finalidade, c/ no mínimo 100 g				
15	Pepino em conserva, embalagem de no mínimo 500 g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e data de validade Marca: M,ANU	Un.	10	22,30	223,00
16	Presunto fatiado, s/ gordura, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e data de validade Marca: LETAVO	Kg	20	35,75	715,00
17	Queijo fatiado, tipo prato e/ou muçarela, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Marca: COTRIFRED	Kg	20	41,62	832,40
18	Suco em caixa com tampa abre-fecha, diversos sabores, embalagem de 01 litro, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Marca: DEL VALLE	Un.	60	8,00	480,00
19	Torrada c/ pão fatiado, maionese, queijo e presunto, feito no dia, produto fresco	Un.	600	6,75	4050,00
20	Calça virada frita, produto fresco, produzido no dia da entrega, sem a presença de sujidades, embalado em sacos plásticos apropriado para uso em alimentos	Kg	80	32,20	2576,00
21	Bolacha doce tipo caseira nos sabores de manteiga, milho, polvilho e pintada, preparadas com ingredientes de boa qualidade, embalado em sacos plásticos apropriado para uso em alimentos	Kg	60	35,75	2145,00

Informamos que cumpriremos todos os termos deste edital referentes ao Pregão Eletrônico nº 37/2026, sendo que a entrega será ser realizada em até 05 (cinco) dias úteis após solicitação formal do Município de Vista Gaúcha, RS.

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias úteis, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO.

Nos preços propostos estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes, e todas as demais despesas necessárias ao perfeito cumprimento da obrigação objeto da licitação em referência.

Declaramos sob as penas artigo 299 do Código Penal, que teremos a disponibilidade do objeto licitado, caso venhamos a vencer o certame, para realizar a entrega no prazo previsto no Anexo I deste Edital.

Pagamento: em até 30 (trinta) dias da data do recebimento da nota fiscal/ fatura devidamente atestada.

BOM RANCHO
EDIRCEI PAVINATO VARIEDADES - ME
I.E. 832/0003820

Assinatura do representante legal da empresa